

ひなあられ

黒光商事株式会社

TEL : 03-3727-4888

FAX : 0120-226-511

ひなあられは日本伝統のお菓子で、ひな祭りに災いや病気を追い払う願いをこめて食べられます。子どもたちに日本の伝統を学んで欲しいと商品化しました。



■5g ミツオ ひなあられつどい
内容量: 5g

価格

円/個

<ひなあられ つどい>

特定原材料、特定原材料に準ずるものは
使用しておりません。



国産米
100%使用

■8g ミツオ ひなあられつどい
内容量: 8g

価格

円/個



アレルギー:ー

※本製品製造工場では、卵、乳成分、小麦、落花生、えび、かに、いか、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、ごま、アーモンドを含む製品を生産しております。



■6g ミツオ ひなあられつどい テトラパック
内容量: 6g

価格

円/個

<ひなあられ>



国産米
100%使用



■ミツオ ひなあられ(小)
内容量: 8g

価格

円/個

アレルギー:卵・大豆・りんご

※本製品製造工場では、卵、乳成分、小麦、落花生、えび、かに、いか、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、ごま、アーモンドを含む製品を生産しております。

<ご注文締切日>

2026年1月28日(水)

※お早めにご注文下さい。

ひなあられ

■原材料配合割合

原材料	配合(%)
うるち米(国産)	71.11
砂糖	16.69
発酵調味液	9.44
でんぷん	0.91
トマトパウダー	0.80
ほうれん草パウダー	0.50
食塩	0.25
パプリカパウダー	0.22
昆布	0.05
青のり	0.03

アレルゲン

—

※本製品製造工場では、卵、乳成分、小麦、落花生、えび、かに、いか、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、ごま、アーモンドを含む製品を生産しております。

※品質規格ならびに法規関連以外については、諸事情により変更する可能性があります。

原材料	配合(%)
もち米(国産)	43.40
うるち米(国産)	36.44
マヨネーズ	8.34
砂糖	7.15
しょうゆ	2.01
植物油脂	1.27
食塩	0.72
でんぷん	0.48
ほうれん草パウダー	0.10
青のり	0.04
のり	0.03
酵母エキス	0.02

アレルゲン

卵、大豆、りんご

※本製品製造工場では、卵、乳成分、小麦、落花生、えび、かに、いか、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、ごま、アーモンドを含む製品を生産しております。

※品質規格ならびに法規関連以外については、諸事情により変更する可能性があります。

■八訂栄養成分値(製品100gあたり)

項目	単位	成分値	成分値	項目	単位	成分値	成分値
エネルギー	kcal	397	431	レチノール	μg	0	5
	kJ	1688	1803	β-カロテン当量	μg	46	23
水分	g	2.5	2.5	レチノール(活性)当量	μg	4	7
たんぱく質	g	5.3	6.5	D	μg	0.0	0.1
脂質	g	0.8	10.1	E (α)	mg	0.1	1.4
炭水化物	g	90.3	78.9	K	μg	1	17
灰分	g	1.0	2.2	B1	mg	0.07	0.10
無機質	ナトリウム	mg	236	B2	mg	0.03	0.04
	カリウム	mg	89	ナイアシン	mg	1	1.4
	カルシウム	mg	6	B6	mg	0.07	0.13
	マグネシウム	mg	21	B12	μg	0.0	0.1
	リン	mg	83	葉酸	μg	11	15
	鉄	mg	0.8	パントテン酸	mg	0.54	0.69
	亜鉛	mg	1.2	C	mg	0	0
	銅	mg	0.19	飽和	g	0.20	1.48
	マンガン	mg	0.67	一価不飽和	g	0.20	3.60
				多価不飽和	g	0.30	4.08
				コレステロール	mg	0	14
				食物繊維	水溶性	g	0.1
					不溶性	g	0.4
					総量	g	0.5
				食塩相当量	g	0.6	1.8

	5gミツオひなあられつどい	8gミツオひなあられつどい	6gミツオひなあられつどい	ミツオひなあられ(小)	
ケース入数	50袋×2	50袋×2	50袋×2	50袋×2	
内容量	5g	8g	6g	8g	
包装形態	平袋	平袋	テトラパック	平袋	
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存してください。				
製造者	越後製菓株式会社 〒940-8622 新潟県長岡市呉服町1丁目4番地5				